「第７回コンテナガーデンコンテスト」作品募集！！
募集期間：～1０月３日（水） 審査：１０月５日（金）  展示：１０月６日（土）～１０月１４日（日）

 について

                                                      平成１９年９月１３日

国営ひたち海浜公園
PRESS RELEASE

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼 605-4
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・北地

電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

お客様問い合わせ番号（０２９）２６５-９００1

ホームページ http://www.ktr.mlit.go.jp/kaihin

謹啓 初秋の候 皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、今年で７回目を迎える“コンテナガーデンコンテスト”の作品募集を開始いたしましたので、ご案内申

し上げます。

コンテナガーデンコンテストは、コンテナ(鉢)という限られた空間の中で、寄せ植えによる園芸表現、技

能、作品の出来ばえ、容姿などを発表していただく場となる園芸コンテストです。毎回、思いのこもった力作

が出展され、展示期間中には数多くの来園者の方々にお楽しみいただいております。

応募作品は、「コキア de moco フェスタ」期間中となる 10 月 6 日（土）～10 月 14 日（日）の 9 日間、記念

の森レストハウス横の展示会場にてご観覧いただくことができます。

 つきましては、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろしくお願い

申し上げます。                                                謹言

撮影：平成１８年１０月２日記念森レストハウス横にて

【イベント概要】

１．開催目的

都市化による緑地の減少等を背景に、緑と触れ合う機会が求められており、近年のガーデニングブー

ムは、まさにそれをあらわす現象と思われます。

ひたち海浜公園では、市民参画型公園運営の促進並びに緑の普及啓発を目指して種々の取り組みをし

ています。

その取り組みの一つとして、「コンテナガーデンコンテスト」があります。コンテストの機会を提供す

ることで、ガーデニング愛好家はもちろんのこと、これからやってみようという方々のモチベーション

を向上させ、発表する場を提供すること、また、秋の花々の魅力を再発見し、身近なガーデニングへの

関心の深めていただくこと、さらに、コンテスト出展作品の展示を通じて、一般来園者へも広く緑にふれ

ていただき、都市緑化の推進を図ることを目的として実施しています。

２．イベントタイトル

「第７回 コンテナガーデンコンテスト」

３．実施日

審 査 日：平成 19 年 10 月 5 日（金）

展示期間：平成 19 年 10 月 6 日（土）～10 月 14 日（火） 9 日間

４．展示会場

 国営ひたち海浜公園 記念の森レストハウス横園路

５．主催等

 主催:国土交通省関東地方整備局 国営常陸海浜公園事務所

 後援:茨城県 ひたちなか市 東海村 ＮＨＫ水戸放送局

茨城放送 茨城新聞社

 協賛:（社）茨城県造園建設業協会 （社）茨城県花き園芸協会

    街を花と緑でいっぱいにする会

６．審査委員

審査委員長 宮嶋 敬夫   （日本造園修景協会 顧問）

 審査委員  梶原 郁子   （フラワーデザイナー）

 審査委員  横山 富美子  （NPO つくばアーバンガーデニング ガーデナーチーフ）

 審査委員  廣瀬 一三   （（社）茨城県造園建設業協会 会長）

審査委員  瀧 文臣    （（社）茨城県花き園芸協会 会長）

審査委員  水口 辰夫   （国土交通省関東地方整備局国営常陸海浜公園事務所長）

審査委員  小室 晃        （財団法人公園緑地管理財団ひたち公園管理センター

                 管理センター長）

７．表彰

  スモール部門・フリー部門とも近隣自治体の首長賞をはじめ各１０作品を表彰し、副賞として笠間焼の作

品を贈呈します。また、参加された方全員に参加賞をご用意しております。

 茨城県知事賞  ひたちなか市長賞  東海村長賞  ＮＨＫ水戸放送局局長賞  茨城新聞社賞

 茨城放送賞  （社）茨城県造園建設業協会会長賞  （社）茨城県花き園芸会会長賞

街を花と緑でいっぱいにする会会長賞  国営ひたち海浜公園賞   （順不同）

第６回コンテスト入賞作品
フリー部門：茨城県知事賞

第６回コンテスト入賞作品
スモール部門：茨城県知事賞

◆審査風景          ◆展示風景

期間中のお勧め情報！！

平成 19 年 9 月 15 日（土）～10 月 28 日（日）に開催される「コキア de moco フェスタ」期間中に、

駐車場のリピート割引券を配布します。
リピート割引券とは、かねてより駐車場の利用料金値下げの声が上がっている周辺地域への貢献、

更なる利用者数の増加を目指して実施するもので、次回ご来園時に駐車場スタッフへお渡しいただ

くと、駐車料金が割引かれるというものです。

第６回コンテナガーデンコンテスト 茨城県知事賞フリー部門

 ●金額
 普通車 ４００円（１１０円引き、通常５１０円） 二輪車 ２００円（５０円引き、通常２５０円）
●配布方法
 「コキア de moco フェスタ」期間中、駐車場の利用者（５１０円）（臨時駐車場（５００円）含む）

に対して配布します。

※普通車、二輪車を対象とします。なお、大型車は対象外となります。

※駐車パスポート及び年間パスポート割引利用者には配布いたしません。

※有効期間中のリピート券利用者に対しても配布します。

●期間

 配布期間 平成１９年９月１５日（土）～１０月２８日（日）

  ※「コキア de moco フェスタ」開催期間中

 利用期間 平成１９年９月１５日（土）～平成２０年３月１９日（水）
  ※スイセンファンタジー2008 の前日まで

 国営ひたち海浜公園 駐車場

リピート割引券

普通車 510 円 → 400 円

二輪車 250 円 → 200 円
有効期間 平成 20 年 3 月 19 日（水）

1） 本券を持参した車両 1 台・１回に限り有効です。
2） 本券の再発行、換金はできません。
3） 本券のご利用は国営ひたち海浜公園のみとなります。
4） 大型車はご利用いただけません。
5） 自動精算機をご利用の際は料金を一旦お支払いいただき、ゲートで本

券をご提示ください。本券と引き換えに割引料金を返金致します。

～リピート割引券配布のご案内～